Declaratio, (de qua in rubrica).

§ 1. Idcirco nos, motu simili et ex certa nostra scientia ac de apostolica potestatis plenitudine, motum proprium nostrum praedictum iterum, si opus sit, innovando illique addendo, apostolica auctoritate eisdem visitatoribus carcerum, ut dilationes huiusmodi non nisi carceratis dumtaxat, ac modo et forma praemissis servatis, concedant, neque illas aliquo modo ad eorumdem carceratorum fideiussores extendant, aut illis suffragari quovis modo decernant, praecipimus et mandamus.

§ 2. Et si aliqua decreta per eos in favorem aliquorum, qui carcerati non fuerint, seu etiam carceratorum, contra formam praedictam, aut eorum fideiussorum, aut quosvis alios, praeter et contra intentionem nostram, fieri forsitan contigerit, illa nulla, invalida et irrita esse, et nemini suffragari debere.

Annulatio aliter gestorum.

§ 3. Ac illis non obstantibus sed penitus reiectis, dilectum filium nostrum et Curiae causarum Camerae Apostolicae generalem auditorem et alios Romanae Curiae iudices, ad executionem contra eos, in quorum favorem facta extiterint, omnes et singulos, ac si illa nullatenus emanassent, procedere posse et debere decernimus.

Deputatio executorum.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausulae derogatoriae.

Placet, motu proprio. I.

## XVI.

*Cursores Papae et mandatarii aliarum curiarum almae Urbis, in quibus consis citare, intimare etc. possint* <sup>1</sup>

Iulius Papa I.I. motu proprio, etc.

Cum ea firmiter illibata persistant, quae frequentiori sunt apostolico praesidio pro tempore stabilita.

Evordum.

§ 1. Nos singulas praeinsertas ac desuper respective confectas et conficiendas literas, ac, prout illas concernunt, omnia et singula in eis contenta et inde secuta quaecumque, ex certa scientia nostra, auctoritate apostolica, tenore praesentium, cum opportuna, si opus sit, iuris et facti,

Confirmatio const. indicalarum in uota.

<sup>1</sup> Ad hoc habes Alexandri VI et Iulii II et Clementis VII constitutiones relatas supra in eisdem Clementis constitutione xxviii, *Accepimus*, pag. 119; et quod mandatarii possint citare in causis Capitolinis, exceptis per commissiones a principio in illo foro commissis, declarat statutum Urbis, cap. 51 in novis.

ac quarumcumque solemnitatum, etiam requisitarum, forsan omissarum defectuum suppletionem, approbamus, confirmamus et innovamus, ac inviolabiliter observari, necnon modernis et pro tempore existentibus nostris et eiusdem Romani Pontificis cursoribus suffragari; eosque illis omnibus uti et gaudere, nec desuper per quoscumque, quavis auctoritate, præeminentia aut superioritate fungentes, molestari, perturbari, impediri aut inquietari vel eis in aliquo praeiudicari; sicque per quoscumque iudices *etc.*, sublata *etc.*; irritum quoque *etc.* decernimus.